Informatīvais ziņojums “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformas un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.1.r. reformas "Administratīvi teritoriālā reforma" investīcijas 3.1.1.2.i. "Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai" īstenošanas gaitu, rezultātiem un nepieciešamajiem precizējumiem”

Informatīvais ziņojums “Par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformas un investīciju virziena "Reģionālā politika" 3.1.1.r. reformas "Administratīvi teritoriālā reforma" investīcijas 3.1.1.2.i. "Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai" īstenošanas gaitu, rezultātiem un nepieciešamajiem precizējumiem” (turpmāk - Informatīvais ziņojums) izstrādāts atbilstoši:
- Likuma par budžetu un finanšu vadību 19.3 pantam, 
- Eiropas Parlamenta un Padomes 2021.gada 12.februāra Regulai (ES) 2021/241, ar ko izveido Atveseļošanas un noturības mehānismu,
[bookmark: _Hlk84352135]- Ministru kabineta 2021.gada 7.septembra noteikumu Nr.621 “Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna īstenošanas un uzraudzības kārtība” 8.punktam, kas nosaka, ka Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrija (turpmāk – VARAM)[footnoteRef:1] nodrošina Atveseļošanās fonda (turpmāk – AF) plāna ietvaros noteikto reformu un investīciju atbilstošu īstenošanu un veic iekšējās kontroles sistēmas izstrādi[footnoteRef:2], īstenošanu, uzraudzību un pilnveidi atbilstoši AF plāna īstenošanas prasībām, kā arī AF plāna ietvaros noteikto reformu un investīciju rādītāju, t.sk. atskaites punktu, mērķu un uzraudzības rādītāju sasniegšanu, [1:  Kopš 2024.gada 1.jūlija – Viedās administrācijas un reģionālās attīstības ministrija]  [2:  VARAM AF plāna ieviešanas un uzraudzības Iekšējās kontroles sistēmas apraksts apstiprināts ar VARAM valsts sekretāra 2021.gada 14.decembra rīkojumu Nr. 1-2/164 “Par Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna ieviešanas un uzraudzības Iekšējās kontroles sistēmas apraksta apstiprināšanu”. Iekšējās kontroles sistēmas apraksts paredz iespēju izstrādāt specifiskās kārtības, kurās apraksta procesus, kas attiecas uz konkrētu reformu un/vai investīciju īstenošanu un/vai uzraudzību atbilstoši reformu un investīciju specifikai] 

- Finanšu ministrijas izstrādāto vadlīniju “Vadlīnijas informatīvā ziņojuma vai Ministru kabineta noteikumu izstrādei par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna reformas vai investīcijas ieviešanu” 96. punktā noteiktajam, precizējot Informatīvajā ziņojumā par Latvijas Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna 3.1. reformas un investīciju virziena “Reģionālā politika” 3.1.1.2. reformas “Administratīvi teritoriālā reforma” investīcijas 3.1.1.2.i. “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai” īstenošanu[footnoteRef:3] (turpmāk – Sākotnējais informatīvais ziņojums) noteiktos investīcijas 3.1.1.2.i. “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai” (turpmāk – investīcija 3.1.1.2.i.) īstenošanas nosacījumus.  [3:  https://tapportals.mk.gov.lv/legal_acts/50d62d57-58f3-4e91-9e67-a8ee68b245c6 ] 

Investīcijas 3.1.1.2.i. mērķis ir celt pašvaldību kapacitāti to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai administratīvi teritoriālās reformas kontekstā, lai tās spētu nodrošināt tām likumos noteikto autonomo funkciju izpildi salīdzināmā kvalitātē un pieejamībā, kā arī spētu sniegt iedzīvotājiem kvalitatīvus pakalpojumus par samērīgām izmaksām atbilstoši aktuālajām demogrāfiskajām tendencēm.
Atbilstoši Ministru kabineta 2022.gada 8.novembra protokollēmuma (Nr.56/37.§) 4.punktam VARAM Latvijas AF plāna investīcijas 3.1.1.2.i. veiksmīgai īstenošanai piesaistīja divus jaunus darbiniekus un katram plānošanas reģionam pa vienam jaunam darbiniekam, nodrošinot, ka piesaistītie darbinieki strādā uz investīcijas 3.1.1.2.i. īstenošanas laiku un tikai ar šīs investīcijas īstenošanu, atbilstoši  Eiropas Komisijas saskaņojumam, kas sniegts AF plāna saskaņošanas procesā. 
Attiecīgi atbilstoši Sākotnējam informatīvajam ziņojumam AF plāna finansējuma attiecināmības termiņš un investīcijas 3.1.1.2.i. ieviešanas ilgums ir sākot ar Sākotnējā informatīvā ziņojuma apstiprināšanas Ministru kabinetā līdz 2026.gada 30.jūnijam. 
Saskaņā ar 2023.gada 8.maijā starp VARAM Valsts ilgtspējīgas attīstības plānošanas departamenta Reģionālo atbalsta instrumentu nodaļu kā investīcijas 3.1.1.2.i. projekta Nr. 3.1.1.2.i.0/1/22/I/VARAM/001 “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai” (turpmāk - Projekts) finansējuma saņēmēju un VARAM kā nozares ministriju  noslēgto Vienošanos par Projekta īstenošanu (turpmāk - Vienošanās), Projekta darbību īstenošanas laiks pēc Vienošanās noslēgšanas ir ne ilgāks kā līdz 2026.gada 30.jūnijam, savukārt, Projekta izdevumu attiecināmības termiņš ir no 2022.gada 8.novembra līdz 2026.gada 30.jūnijam. Vienlaikus atbilstoši Vienošanās nosacījumiem[footnoteRef:4] Finansējuma saņēmējam līdz kārtējā gada 15. janvārim un 15. jūlijam, ievērojot “četru acu principu”, ir jāievada nepieciešamā informācija Kohēzijas politikas fondu vadības informācijas sistēmā (turpmāk - KP VIS ) AF plāna īstenošanas Progresa pārskata sagatavošanai. Tādējādi Projekta personāla darba ieguldījums ir nepieciešams arī pēc 2026.gada 30.jūnija, lai sagatavotu noslēguma progresa pārskatu un nepieciešamības gadījumā tā precizējumus.  [4:  T.sk. 2025.gada 3.decembra VIENOŠANĀS Nr.1 par grozījumiem 2023.gada 8.maijā noslēgtajā vienošanās par Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma plāna investīcijas 3.1.1.2.i. “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai” projekta Nr. 3.1.1.2.i.0/1/22/I/VARAM/001 “Pašvaldību kapacitātes stiprināšana to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai” īstenošanu noteikto] 

Līdz ar to ir sagatavots šis Informatīvais ziņojums, lai informētu par nepieciešamību Projekta ietvaros nodrošināt vadības un īstenošanas personāla izdevumus iesaistītajiem darbiniekiem ilgāk par 2026.gada 30.jūniju[footnoteRef:5], tādējādi izrietoši pagarinot arī investīcijas 3.1.1.2.i. īstenošanas termiņu. [5:  Tāpat tiek paredzēta vadības un īstenošanas personāla izmaksu finansējuma izmantošana personālam, kas nodrošina Projekta ieviešanu un Projektā pilda kādu noteiktu atbalsta funkciju (piemēram, juridisko, grāmatvedības/finanšu, personāla, iepirkumu un lietvedības atbalstu vai citu), pamatojot konkrētā speciālista iesaisti projekta īstenošanā, t.sk. ievērojot šajā Informatīvajā ziņojumā ietverto vadības un īstenošanas personāla izmaksu attiecināmības termiņa pagarinājumu] 

Informatīvais ziņojums kalpos par pamatu grozījumu veikšanai Vienošanās, kā arī nepieciešamo datu ievadei KP VIS.

1. Investīcijas 3.1.1.2.i. Projekta īstenošanas progress un sasniegtie rezultāti
Lai celtu pašvaldību kapacitāti to darbības efektivitātes un kvalitātes uzlabošanai administratīvi teritoriālās reformas kontekstā, Projekta ietvaros tika plānotās šādas aktivitātes un sasniedzamie rezultāti, kur informācija par to aktuālo statusu ir sniegta zemāk pievienotajā tabulā:

	Aktivitāte, sasniedzamie rezultāti
	Aktuālais statuss

	Atbalsta vadība un īstenošana
Sasniedzamais rezultāts: projekta vadībai un īstenošanai kopumā piesaistīti septiņas pilnas slodzes nodarbinātie[footnoteRef:6] [6:  Projektā iesaistītā personāla atbildība un pienākumi definēti Sākotnējā informatīvajā ziņojumā] 

	Lai nodrošinātu kvalitatīvi un termiņos ieviestas Projekta aktivitātes, Projekta īstenošanā piesaistīti divas pilnas slodzes nodarbinātie VARAM, kā arī viens pilnas slodzes nodarbinātais katram no pieciem sadarbības partneriem - plānošanas reģioniem[footnoteRef:7]. Piesaistītie darbinieki strādā uz Projekta īstenošanas laiku, nodrošinot sākotnēji noteikto investīcijas 3.1.1.2.i. rādītāju sasniegšanu, un tikai ar šo atbalsta pasākuma īstenošanu.  [7:  Projektā iesaistīto nodarbināto slodzes apjoms Projekta īstenošanas laikā var tikt pārskatīts un precizēts atbilstoši faktiskajai nepieciešamībai, tai skaitā samazināts, ja attiecīgie investīcijas 3.1.1.2.i. rādītāji ir sasniegti vai to turpmākai nodrošināšanai nav nepieciešams sākotnēji plānotais personāla resurss, vienlaikus nodrošinot pilnīgu Projekta mērķu, rādītāju un saistību izpildi] 


	Novērtējumu veikšana
Sasniedzamais rezultāts: veikti divi novērtējumi
	Sākotnējais novērtējums “Pašvaldību publisko pakalpojumu sniegšanas efektivitātes novērtējums”, ko 2024.gadā veica SIA “KPMG Baltics”[footnoteRef:8] (turpmāk – Sākotnējais novērtējums), tika īstenots Projekta sākumā, apzinot situāciju, identificējot izaicinājumus publisko pakalpojumu sniegšanā, sniedzot priekšlikumus par pakalpojumiem, kuru efektivitāte būtu uzlabojama, to dizainēšanu/modelēšanu reģionālā mērogā, kā arī par nepieciešamajām zināšanām un prasmēm plānošanas reģionu un pašvaldību speciālistiem, lai nodrošinātu efektīvu pakalpojumu sniegšanu. Novērtējuma ietvaros tika izstrādāta metodika atbalsta ietekmes izvērtēšanai. Pamatojoties uz novērtējuma rezultātiem, tika piemērotas mācības plānošanas reģionu un pašvaldību speciālistiem.  [8:  Pieejams: https://www.varam.gov.lv/lv/petijumi-regionalas-attistibas-joma ] 

Otrs novērtējums tiek īstenots Projekta noslēgumā, pamatojoties uz Sākotnējā novērtējuma ietvaros izstrādāto metodiku, novērtējot atbalsta ietekmi uz plānošanas reģionu un pašvaldību speciālistu kapacitātes paaugstināšanos, kā arī  publisko pakalpojumu efektivitātes celšanu. Šobrīd noslēgts līgums ar SIA “KPMG Baltics SIA” par pašvaldību publisko pakalpojumu sniegšanas efektivitātes ex-post novērtējuma izstrādi.
Papildus, ievērojot Sākotnēja novērtējumā ietvertās rekomendācijas,  Projekta ietvaros tiek veikta Ekonomiskās sadarbības un attīstības organizācijas (Organisation for Economic Co-operation and Development, turpmāk - OECD) metodiskā novērtējuma “Adopting the OECD Regional Attractiveness Approach to Enhance the Capacity of Local and Regional Governments in Latvia” izstrāde, kas kalpos kā būtisks papildinājums investīcijas rezultātu nostiprināšanai, t.sk. novērtējot pašvaldību publisko pakalpojumu sniegšanas efektivitāti[footnoteRef:9]. [9:  Novērtējuma mērķis ir veicināt pašvaldību kapacitātes celšanu, izmantojot starptautiski atzītu metodoloģiju, kas piemērota Latvijas teritoriālajam un pārvaldības kontekstam, un vienlaikus nodrošināt vienu no pamatojošās informācijas avotiem administratīvi teritoriālās reformas ietekmes izvērtējumam, kā arī turpmākai reģionālās politikas izstrādei un uzraudzībai. OECD aktivitāšu ietvaros tiks organizētas arī kapacitātes celšanas darbnīcas pašvaldību pārstāvjiem un politikas veidotājiem, lai veicinātu jauno instrumentu izpratni un pielietojumu. Tāpat paredzēts sagatavot daudzlīmeņu pārvaldības izvērtējumu, kurā analizēta nacionālā, reģionālā un vietējā līmeņa sadarbība politikas īstenošanā, sniedzot ieteikumus tās uzlabošanai, tostarp par iespējamiem līgumiskās sadarbības vai starppašvaldību koordinācijas modeļiem] 


	Konferenču organizēšana
Sasniedzamais rezultāts: organizētas divas konferences
	Projekta atklāšanas konference tika organizēta 2024.gada 6.novembrī, iepazīstinot tās dalībniekus ar pieejamā atbalsta plānotajām aktivitātēm, ar Sākotnējā novērtējuma rezultātiem un rekomendācijām, apspriežot izaicinājumus publisko pakalpojumu sniegšanā un nepieciešamos uzlabojumus, iepazīstoties ar esošo labo praksi[footnoteRef:10]. [10:  Informācija par konferences norisi pieejama: https://www.varam.gov.lv/lv/jaunums/latvijas-pasvaldibas-veicina-efektivu-pakalpojumu-attistibu ] 

Projekta noslēguma konference tika  organizēta 2026.gada 20.maijā, iepazīstinot ar atbalsta ietvaros īstenotajām aktivitātēm, pārvarētajiem izaicinājumiem, sasniegtajiem rezultātiem un labo praksi, iepazīstinot mērķauditoriju ar atbalsta periodā sagatavotajām rekomendācijām un metodiskajiem materiāliem.

	Kapacitāti (zināšanu un spēju) stiprinošu pasākumu organizēšana
Sasniedzamais rezultāts: 1300 apmācīti cilvēki[footnoteRef:11] [11:  Ņemot vērā Latvijas AF plāna 3.grozījumus (Eiropas Komisija tos apstiprinājusi 2025.gada 19.decembrī (Brussels, 19.11.2025, COM(2025) 717 final, 2025/0371(NLE)), ir dzēsts investīcijas 3.1.1.2.i. 91.mērķis, to apvienojot ar 92.mērķi un vienkāršojot mērķa nosaukumu uz "Apmācīto cilvēku skaits"] 


	Investīcijas 3.1.1.2.i. projekta ietvaros tiek īstenoti plānošanas reģionu organizēti pasākumi (semināri, apmācības, pieredzes apmaiņas vizītes u.c.), katram plānošanas reģionam organizējot pasākumus par tematiski specifisku jautājumu kopumu. Uzsākot projekta īstenošanu, plānošanas reģioni veica sākotnējo analīzi un kopā ar pašvaldībām vienojoties par tēmu, kurā administratīvi teritoriālās reformas kontekstā nepieciešamība pēc uzlabojumiem ir visizteiktākā. No identificētajām kapacitātes stiprināšanas vajadzībām katrs reģions izvēlējās vienu prioritāro tēmu (Zemgales reģions – divas tēmas), kurā īstenot kapacitātes stiprināšanas pasākumus:
· Kurzemes plānošanas reģions: darbs ar jaunatni
· Vidzemes plānošanas reģions: uzņēmējdarbības atbalsts
· Latgales plānošanas reģions: būvniecības joma
· Rīgas plānošanas reģions: pašvaldību sociālie pakalpojumi (bērni un jaunieši ar uzvedības traucējumiem)
· Zemgales plānošanas reģions: komunālie pakalpojumi; sabiedrības drošība un civilā aizsardzība 
Kapacitāti stiprinošo pasākumu saturs balstīts uz Sākotnējā novērtējuma rezultātiem un sniegtajiem priekšlikumiem.
Līdz 2025. gada 31. decembrim kopumā ir īstenoti 74 kapacitātes stiprināšanas pasākumi. 
Līdz 2025. gada 31. decembrim kapacitātes stiprināšanas pasākumos ir apmācīti 2 016 unikālie[footnoteRef:12] vietējo pašvaldību darbinieki, kas veido 155% no Projektā plānotā kopējā apjoma (1 300 unikālo dalībnieku). Tas nozīmē, ka sākotnēji noteiktais rādītājs jau ir pārsniegts, apliecinot aktīvu pašvaldību iesaisti un efektīvu pasākumu īstenošanu.  [12:  Ievērojot 2024. gada 9.aprīļa VARAM sanāksmes ar Eiropas Komisiju ietvaros Eiropas Komisijas speciālistu izteiktās norādes uz nepieciešamību kapacitātes stiprināšanas pasākumu ietvaros uzskaitīt unikālos kapacitātes pasākumu dalībnieku, investīcijas īstenošanas ietvaros tika nodrošināta unikālo pasākum dalībnieku uzskaite  ] 

Lai sekmētu mērķtiecīgu pašvaldību kapacitātes stiprināšanu un kvalitatīvu publisko pakalpojumu attīstību, kapacitātes pasākumu ietvaros arī turpmāk plānots īstenot dažādus tematiskos pasākumus visos piecos plānošanas reģionos. Kopumā līdz 2026.gada 30.jūnijam plānots organizēt vēl vismaz 20 kapacitātes stiprināšanas pasākumus. 

	Komunikācijas aktivitāšu īstenošana
	Visā Projekta īstenošanas laikā tiek veikti dažādi komunikācijas pasākumi un aktivitātes, lai informētu iedzīvotājus par īstenotajām aktivitātēm un sasniegtajiem rezultātiem pakalpojumu pilnveidošanā, kas ir būtiski  pašvaldību pilnveidoto publisko pakalpojumu turpmākā izmantošanā.



2. Pamatojums Projekta īstenošanā iesaistītā vadības un īstenošanas personāla izmaksu attiecināmības nosacījumu maiņai 
Saskaņā ar noslēgto Vienošanos Projekta izdevumu attiecināmības termiņš ir līdz 2026. gada 30. jūnijam. Ņemot vērā Projekta īstenošanas gaitu un Sākotnējā informatīvajā ziņojumā noteikto tvērumu, priekšlikums investīcijas 3.1.1.2.i. īstenošanas ietvaros noteikt vadības un īstenošanas personāla izmaksu attiecināmības termiņu līdz 2026. gada 31. oktobrim. Minētais pagarinājums ir nepieciešams, lai nodrošinātu atbilstību īstenojamo aktivitāšu grafikam, kvalitatīvu Projekta noslēguma atskaišu sagatavošanu, finanšu plūsmas korektu noslēgšanu un pilnīgu atbilstību Projekta administratīvajiem un uzraudzības nosacījumiem, tostarp Projekta vadības un īstenošanas personāla izmaksu pilnvērtīgu segšanu līdz Projekta administratīvo[footnoteRef:13] un satura darbību noslēgšanai[footnoteRef:14]. Ņemot vērā iepriekš minēto, izrietoši nepieciešams pagarināt arī investīcijas 3.1.1.2.i. īstenošanas termiņu līdz 2026.gada 31.oktobrim. [13:  Ievērojot starp VARAM un Centrālo finanšu un līgumu aģentūru noslēgtajā starpresoru vienošanās par sadarbību Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma īstenošanā un uzraudzībā, tai skaitā “Vienošanās Nr.1 un Nr. 2 par grozījumiem 2022.gada 11.novembrī noslēgtajā starpresoru vienošanās par sadarbību Eiropas Savienības Atveseļošanas un noturības mehānisma īstenošanā un uzraudzībā”, noteikto]  [14:  T.sk. attiecinot vadības un īstenošanas personāla izmaksu finansējuma izmantošanu personālam, kas nodrošina Projekta ieviešanu un Projektā pilda kādu noteiktu atbalsta funkciju (piemēram, juridisko, grāmatvedības/finanšu, personāla, iepirkumu un lietvedības atbalstu vai citu), pamatojot konkrētā speciālista iesaisti projekta īstenošanā, ievērojot šajā Informatīvajā ziņojumā ietverto vadības un īstenošanas personāla izmaksu attiecināmības termiņa pagarinājumu] 

Finansējuma apmērs ir pietiekams, lai noteiktu Projekta izdevumu attiecināmības termiņa pagarinājumu un paplašinātu vadības un īstenošanas personāla izmaksu finansējuma izmantošanu Projekta īstenošanā iesaistītajam personālam. Termiņa pagarinājums neietekmē Projekta kopējo budžetu – finansējuma apjoms netiek palielināts, mainās tikai vadības un īstenošanas personāla izmaksu perioda ilgums un izdevumu plūsmas sadalījums pa termiņiem, nodrošinot elastīgāku un faktisko vajadzību atbilstošu līdzekļu izmantošanu.
Papildus norādāms, ka, ievērojot, ka investīcijas 3.1.1.2.i. ietvaros plānotās aktivitātes tiek pabeigtas līdz 2026. gada 30. jūnijam (vienlaikus investīcijas 3.1.1.2.i. rādītāji jau ir sasniegti), pēc minētā termiņa netiek īstenotas jaunas Projekta aktivitātes, bet tiek nodrošināts Projekta noslēguma un pēcnoslēguma administratīvais un uzraudzības posms. Laika posmā no 2026. gada 1. jūlija līdz 31. augustam tiek nodrošināta noslēguma progresa pārskata sagatavošana un ievade KP VIS, finanšu un satura datu apkopošana, pārbaude un saskaņošana, kā arī koordinācija ar plānošanas reģioniem un pašvaldībām par Projekta ietvaros sasniegtajiem rezultātiem. Savukārt laika posmā no 2026. gada 1. septembra līdz 31. oktobrim tiek nodrošināta progresa pārskatu precizēšana (ja nepieciešams), Projekta dokumentācijas pilnīga sakārtošana un noslēgums, kā arī Projekta rezultātu nostiprināšana un to turpmākas izmantošanas nodrošināšana.
Attiecībā uz vadības un īstenošanas personāla noslodzi norādāms, ka laika posmā no 2026. gada jūlija līdz augustam gan VARAM, gan plānošanas reģionu personāla noslodze tiek nodrošināta līdz 100 procentiem, ciktāl to ļauj pieejamais finansējums, ņemot vērā intensīvo darbu pie Projekta noslēguma pārskata sagatavošanas un datu apkopošanas.
Savukārt laika posmā no 2026. gada septembra līdz oktobrim VARAM personāla noslodze tiek plānota līdz 100 procentiem, nodrošinot Projekta noslēguma procesu, atskaišu precizēšanu un dokumentācijas sagatavošanu. Vienlaikus VARAM izvērtēs un nodrošinās, ka administratīvās izmaksas tiek uzturētas minimāli nepieciešamajā apmērā, ievērojot lietderīgas un taupīgas resursu izmantošanas principus, kā arī nodrošinot iespējami efektīvu pieejamo resursu ieguldījumu.
Plānošanas reģionu personāla noslodze šajā periodā tiek plānota samazinātā apjomā – aptuveni 20 līdz 50 procentu, ciktāl to ļauj pieejamais finansējums, nodrošinot nepieciešamo iesaisti noslēguma progresa pārskata precizējumu sniegšanā un Projekta rezultātu nostiprināšanā.
Indikatīvi plānotais finansējuma izlietojums laika posmā no 2026. gada 1. jūlija līdz 31. augustam sastāda indikatīvi 41 816,34 EUR (t.sk. 41 543,62 EUR (AF finansējums) un 272,72 EUR (valsts budžeta finansējums)), savukārt laika posmā no 2026. gada 1. septembra līdz 31. oktobrim – indikatīvi 28 503,02 EUR (t.sk. 28 284 EUR (AF finansējums) un 219,02 EUR (valsts budžeta finansējums)). Vadības un īstenošanas personāla izmaksas minētajos periodos ir kritiski nepieciešamas, lai nodrošinātu Projekta korektu noslēgumu, atbilstību AF prasībām un pilnvērtīgu Projekta rezultātu pārņemšanu un turpmāku izmantošanu. Vienlaikus papildu finansējums netiek pieprasīts, bet tiek nodrošināta esošā finansējuma elastīga izmantošana, pārplānojot izdevumus atbilstoši Projekta noslēguma vajadzībām.
Augstāk aprakstītie priekšlikumi ir vērsti uz to, lai pilnvērtīgi nodrošinātu plānoto rezultātu sasniegšanu un Projekta administratīvo darbību īstenošanu. Informatīvais ziņojums nodrošinās pamatojumu Vienošanās grozījumu izstrādei un noformēšanai, kā arī attiecīgo datu ievadei KP VIS.

3. Turpmākā rīcība
1) Noteikt, ka investīcijas 3.1.1.2.i. projektā iekļauto vadības un īstenošanas personāla izmaksu attiecināmības termiņš ir līdz 2026.gada 31.oktobrim. 
2) Ņemot vērā augstāk minēto, tiek pagarināts arī investīcijas 3.1.1.2.i. īstenošanas termiņš līdz 2026.gada 31.oktobrim.

Ministrs 									R. Čudars
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